

FÖRSLAG TILL BESLUT

1 (2)

2014-05-27

LS 1404-0466

Landstingsstyrelsens

ärende 10

Genomförandebeslut för objektet Ny behandlingsbyggnad, Danderyds sjukhus

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen att föreslå landstingsfullmäktige

att fatta genomförandebeslut för investeringsobjektet Ny- och ombyggnad av behandlingsbyggnad vid Danderyds sjukhus till en investeringsutgift om maximalt 1 492 000 000 kronor

att ge landstingsstyrelsen i uppdrag att innan beslut om verkställighet fattas komplettera underlaget för investeringen, med bland annat nyttokalkyl och driftskostnadskonsekvensanalys, för att uppfylla kraven för investeringar fastställda i landstingets strategidokument för investeringar och framtidens hälso- och sjukvård

att uppdra åt styrelsen för Locum att inarbeta tillkommande investeringsutgift på 126 000 000 kronor för investeringsobjektet Ny- och ombyggnad av behandlingsbyggnad vid Danderyds sjukhus i investeringsplanen i budget för 2015 och planåren 2016-2019 för landstingsfastigheter Stockholm

att uppdra åt Danderyds sjukhus AB att inarbeta tillkommande investeringsutgifter avseende medicinteknisk utrustning, informations- och kommunikationsteknik samt inredning kopplade till Ny byggnad västläge – behandlingsbyggnad, Södersjukhuset i investeringsplanen för budget 2015 och planåren 2016-2019

att uppdra åt hälso-och sjukvårdsnämnden och Danderyds sjukhus AB att beakta nettokostnadsökningarna i kommande års avtals- och budgetarbete i enlighet med landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Akutsjukhusen är en strategisk del i den framtida sjukvårdsstrukturen och en viktig del i det nya omhändertagandet av patienter i Stockholms län. För att utveckla akutsjukvården och stödja övergången av slutenvård till öppen vård behöver akutsjukhusens lokaler moderniseras. En fastighetsinvestering ska dock ses som ett stöd i utvecklingen och driften utav sjukvården och inte som ett egenvärde i sig. Det är därför av högsta vikt att varje strategisk investering kan beskriva vilken nytta den innebär och hur den bidrar till utvecklingen utav sjukvården och målen inom Framtidsplanen. Det beslutsunderlag som lagts fram till beslut i landstingsstyrelsen saknar i huvudsak en sådan beskrivning. I underlaget saknas konkret nyttokalkyler

FÖRSLAG TILL BESLUT

2(2)

2014-05-27

LS 1404-0466

och driftskostnadskonsekvensanalys. Det går alltså inte att ta ställning till om investeringen kommer att matcha behovet av sjukvård som är planerat att utföras på sjukhuset eller hur investeringen påverkar kostnadsutvecklingen för sjukvården. Det saknas analyser av omflyttningsbehov och evakueringsstrategi för verksamheterna som omfattas av investeringen. Således går det inte att bedöma möjligheterna att upprätthålla sjukvårdens förmåga att ta emot patienter under ombyggnadstiden. Detta är särskilt viktigt att kunna göra då det akuta mottagande av patienter kommer att öka vid sjukhuset under ombyggnadstiden till följd av öppnandet av NKS och att akuta strömmar ska flyttas över till akutsjukhusen från Karolinska i Solna.

Vidare saknas det jämförelseobjekt att värdera det framlagda förslaget emot, vilket gör det omöjligt att veta om det framlagda förslaget är det som bäst uppfyller målen för Framtidsplanen. Det är möjligt att det finns utformningar av investeringen som bättre når målen för framtidens hälso- och sjukvård än det som Moderaterna valt att presentera, men som landstingsstyrelsen nu inte får kännedom om.

Framtidsplanen handlar om ett nytt omhändertagande av patienter och en ny sjukvårds struktur. Moderaternas ensidiga fokus på initialkostnader för investeringar istället för hur de kan bidra till omstruktureringen gör att Framtidsplanen riskerar att bli en fastighetsplan och inte en sjukvårdsplan. Då landstingets strategidokument för investeringar kräver att sagda uppgifter finns på plats inför ett genomförandebeslut, men ändå inte gör det, torde vara ett bevis för att Moderaterna saknar kompetens att genomföra ett så stort och strategiskt viktigt projekt som Framtidsplanen. Det är känt att Moderaterna alldeles för sent fortsatte arbetet som påbörjades under vår mandatperiod med omstruktureringen av sjukvården och att denna försening i förhållande till NKS öppnande tvingar fram bristfälliga beslut på flera områden. Det är förvånansvärt att de så öppet nu blottar denna oförmåga.

För att kunna bedöma om investeringen bidrar till sjukvårdens utveckling, upprätthållande av produktionen under ombyggnadsfasen, en bättre kostnadsutveckling för sjukvården samt övriga mål i Framtidsplanen behöver beslutsunderlaget kompletteras i enlighet med vad som beskrivs i detta beslut och vad som föreskrivs i landstingets strategidokument för investeringar innan beslut om verkställighet fattas.